
F.I.T.e.T.	Bolzano
Comitato	Provinciale	di	Bolzano	

Landeskomitee	Bozen	
c/o	Casa	dello	Sport	–	Piazza	Verdi,14	–	39100	

Bolzano	
Presidente:	Michielli	Ardelio	

Tel.	347	4157515	
E-mail:	altoadige@fitet.org

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

PROVINCIALE 09/05/2022 

n. 4/2022

Oggetto: Conferimento incarico al sig. Luini Jason Davide quale referente regionale per 
l’attività giovanile – CP Bolzano 

Esercizio: 2022 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

VISTA  la deliberazione del Consiglio Federale n.154/2013 con la quale sono stati 
approvati i criteri che i Comitati Regionali devono applicare in ragione del 
conferimento di incarichi di collaborazione a persone che supportano 
nell’organizzazione e nel funzionamento le attività dei CC.RR., fissandone i 
termini, le modalità e le procedure;	

VALUTATA l’opportunità di far fronte alle crescenti esigenze; 

CONSIDERATO  la volontà del Comitato FITET di Bolzano di dare un maggiore impulso 
all’attività giovanile attraverso l’organizzazione di un numero crescente di 
stage;  

RAVVISATA l’esigenza da parte del C.R. di avvalersi con sistematicità di una risorsa da 
utilizzare quale referente provinciale; 

ESAMINATO il curriculum vitae presentato dal sig. Luini Jason Davide, allegato alla presente 
deliberazione costituendone parte integrante; 

VERIFICATO che il sig. Luini Jason Davide possieda i requisiti minimi per ricoprire l’incarico 
in parola; 

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO, 

DELIBERA 

1. di conferire l’incarico di referente regionale per l’attività giovanile del CP Bolzano al Sig. Luini
Jason Davide;



F.I.T.e.T.	Bolzano
Comitato	Provinciale	di	Bolzano	

Landeskomitee	Bozen	
c/o	Casa	dello	Sport	–	Piazza	Verdi,14	–	39100	

Bolzano	
Presidente:	Michielli	Ardelio	

Tel.	347	4157515	
E-mail:	altoadige@fitet.org

2. che l’incarico, conferito a partire dal 01/09/2022 terminerà il 30/06/2023 con un indennità 
mensile di Euro 300,00;

3. di provvedere alla trasmissione della presenta alla Segreteria Generale attraverso l’utilizzo 
dell’apposito applicativo messo a disposizione dalla Federazione;

4. di delegare il Presidente Regionale agli adempimenti conseguenti.

 IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 

_______________________ _________________ 



 Curriculum Vitae  Jason Davide Luini 

 © Unione europea, 2002-2018 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 1 / 3  

INFORMAZIONI PERSONALI Jason Davide Luini 

 Via San Martino 19A,  Appiano sulla Strada del Vino, 39057 – Bolzano (Italy) 

+39 0471 662981 +39 340 9257698

jason.luini@gmail.com

Sesso Maschio | Data di nascita 10/12/1991 | Nazionalità Italiana  

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE 

Sparring Partner ASV Eppan Tischtennis 
Capo Allenatore ASV Eppan Tischtennis 
Direttore Tecnico del “Progetto Tennistavolo” – Provincia Alto Adige 
Referente Regionale Alto Adige per il Progetto Giovani FITET 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

COMPETENZE PERSONALI 

LAVORO Capo Allenatore “ASV Eppan Tischtennis” (Italia) 

2010 - 2011 
2011 – now 
2016 – now  
2017 – now 
 

2021 

2018 
2015 
2013 
2011 
2010 

Laureato presso l’Università di Spalato (Corso di Laurea in Kinesiologia – con 
applicazione al Tennistavolo) organizzato in collaborazione con ETTU 
Corso di Aggiornamento “Il talento nel mondo dello Sport” – SdS CONI Bolzano 
Corso di Primo Soccorso ed Utilizzo del Defibrillatore (Bolzano) 
Corso Allenatore di Secondo Livello – Federazione Italiana Tennistavolo (Cagliari) 
Diploma di Maturità Scientifica (Liceo Sportivo “G. Toniolo” – Bolzano) 
Corso Allenatore di Primo Livello – Federazione Italiana Tennistavolo (Milano) 

Lingua madre Italiano 

Risultati come Atleta 6 Titoli di Campione Italiano Giovanile (doppio/doppio misto/squadre) 
Giocatore della Nazionale Italiana Giovanile Allievi e Juniores 

• 2008 Partecipazione ai Campionati Europei Giovanili – Terni (ITA)
• 2009 Partecipazione ai Campionati Europei Giovanili – Praga (CZE)

2009/2010 – 1° classificato con la squadra nel Campionato di Serie A2 (Pieve Emanuele) 



 Curriculum Vitae  Jason Davide Luini

 © Unione europea, 2002-2018 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 2 / 3  

Risultati come  
Allenatore di Società 

Allenatore della Prima Squadra ASV Eppan Tischtennis  
• 2011 – 2012 Serie A2 Femminile 
• 2012 – 2013 Vittoria Serie A2 Femminile
• 2013 – 2014 Serie A1 Femminile 
• 2014 – 2015 7° posto Serie A1 Femminile (retrocessione in A2)
• 2015 – 2016 Vittoria Serie A2 Femminile (promozione in A1)
• 2016 – 2017 Vice-Campioni d’Italia Serie A1 Femminile
• 2016 – 2017 Partecipazione ETTU CUP (Primo Turno tabellone principale)
• 2017 – 2018 3° classificati Serie A1 Femminile
• 2018 – 2019 3° classificati Serie A1 Femminile
• 2019 – 2020 Serie A1 (non terminato causa Covid-19)
• 2020 - 2021 3° classificati Serie A1 Femminile

(Campionati Italiani Individuali) 6 medaglie d’oro / 10 argenti / 11 bronzi  
(Campionati Italiani Giovanili) 6 medaglie d’oro / 6 argenti / 11 bronzi  

Partecipazioni come Allenatore 
2013 – World Tour Egitto (Il Cairo) 
2014 – World Tour Germania (Magdeburgo) 
2015 – World Tour Polonia (Varsavia) 
2015 – World Tour Svezia  
2015 – Open di Finlandia (Helsinki) 
2017 – World Tour Biellorussia 
2018 – World Tour Polonia  
2018 – Open Giovanille di Croazia  
2019 – Top 16 Europeo (Svizzera – Losanna)  
2021 – WTT Ungheria (Budapest) 

Risultati come 
Referente Regionale 

2011 – 2° posto Coppa Transalpina (Allenatore Squadra Maschile) – Novara 
2011 – 3° posto in singolo Coppa delle Regioni – Molfetta  
2015 – 1° posto Coppa Transalpina (Allenatore Squadra Femminile) – Torino 
2016 – 3° posto Coppa delle Regioni (Resp. Rappresentativa Sudtirol) – Molfetta 
2017 – 2° posto Singolo Allieve Torneo Internazionale di Linz – Austria  
2021 – 3° posto Singolo Femmnile Coppa Transalpina – Lignano Sabbiadoro 
2021 – 3° posto Ping Pong Kids – Terni  

Competenze professionali Leadership: 
• responsabile per un team di Serie A1 
• responsabile di un progetto che coinvolge circa 30 bambini nella Provincia di Bolzano
• responsabile Progetto di Sviluppo del Centro Tennistavolo Bolzano

Organizzazione: 
• responsabile della pianificazione degli allenamenti giornalieri di un atleta internazionale 

(Debora Vivarelli World Ranking 71) che gioca per la nazionale Italiana Assoluta e qualificata 
alle Olimpiadi di Tokro 2020 

• responsabile dell’organizzazione delle attività regionale di allenamento giovanile per il 
Progetto Giovani FITET e per il Progetto Tennistavolo (Provincia di Bolzano)

Competenze digitali AUTOVALUTAZIONE 

Elaborazione 
delle 

informazioni 
Comunicazione Creazione di 

Contenuti Sicurezza Risoluzione di 
problemi 

Avanzato Avanzato Intermedio Intermedio Avanzato 



 Curriculum Vitae  Jason Davide Luini 

 © Unione europea, 2002-2018 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 3 / 3  

Patente di guida Patente B 


